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PRESSEMEDDELELSE 
  

Ny stedsspecifik udstilling Friezes and Borders af Javier Tapia 
 
I den stedsspecifikke soloudstilling Friezes and Borders præsenterer den dansk-chilenske billedkunstner Javier Tapia to 
store trykte kollager i Trappegalleriet på Viborg Kunsthal.  
 
Udstillingens titel "Friezes and Borders" henviser til værkernes mange referencer til de klassiske frisemalerier og deres 

samtidige referencer til tilstedeværelsen af grænser - mentale, fysiske og historiske. 

Det grundlæggende tema i værkerne er repræsentationen af det koloniserede subjekt. Billeder fra klassiske frisemalerier 

med stærke referencer til det europæiske landskabsmaleri i henholdsvis 1400- og 1800-tallet konfronteres i kollagen med 

billeder, der repræsenterer parallelle historier fra andre dele af verden end Europa. Hermed skabes en udvidelse af repræ-

sentationen af subjekterne. 

Med værkerne udfordrer Tapia den mere lineære europæiske opfattelse af mennesker, kunst og historie og skaber en 

øget repræsentation af den koloniserede krop og nye referencer til ideen om "den anden". Konfrontationen mellem det 

gamle og det nye og de forskellige måder at repræsentere verden og subjektet på skaber en hybrid-ide om landskabet, 

der sender ekkoer ind i samtidens kunstdiskurs og er med til at danne en ny form for repræsentation. 

Værkerne er lavet ved hjælp af kollageteknik på baggrund af et arkiv af billeder, Tapia har samlet. Herefter bliver kolla-
gerne fotograferet og overført til en skala, der passer til de udvalgte vægge i Viborg Kunsthal. Værkerne bliver trykt på 
højkvalitets panaflex/vinyl.  
 
 
Samarbejde mellem tre institutioner 
Friezes and Borders er den første udstilling i et nyetableret samarbejde mellem de tre institutioner Viborg Kunsthal, 
Viborg Animation Festival og Art Hub Copenhagen. Projektet er sat i værk ud fra et fælles ønske om at skabe synlighed 
og udvide kendskabet til aktuelle billedkunstnere hos nye målgrupper på tværs af landet. 
 
Udstillingen åbner torsdag den 1. juni 2021 kl. 19.00-21.00 med åbningstale og velkomst ved Bodil Johanne Monrad, 
udstillingsleder på Viborg Kunsthal og Marie Braad Larsen, kurator ved Art Hub Copenhagen. Udstillingen kan opleves i 
Viborg Kunsthals Trappegalleri frem til den 30. juni 2023. Udstillingen er støttet af Statens Kunstfond og Viborg Kom-
mune. 
 
I forbindelse med udstillingen faciliterer Viborg Kunsthal i samarbejde med Art Hub Copenhagen tirsdag den 20. juni 
samtale og formidlings-eventen Free Lunch. Her kan Javier Tapia opleves i samtale med kunsthistoriker Tobias Dias, 
samt litterat og teoretiker David Cendales. Bestil billetter til arrangementet her.  
 
 
Om kunstneren 
Javier Tapia (f. Chile, 1976) bor og arbejder i København. Tapias arbejde kan beskrives som en serie af begivenheder i 
løbende ekspansion. Dele af hans værker kommenterer på problemer associeret med geopolitik og kunstens rolle i 
den lokale og globale kultur, hvor identitet spiller en central rolle. Brugen af video, fotografi, tegning og collage kom-
plementerer hinanden i udarbejdelsen af værkerne, hvilket resulterer i forskellige installationsperspektiver, hvor soci-
alinteraktion og materialitet fungerer som en åben destination. Javier Tapia er i residency hos Art Hub Copenhagen i 
perioden februar-juni 2023. 
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Om Viborg Kunsthal   
Viborg Kunsthal er udstillingssted for den levende og dynamiske samtidskunst. Kunsthallen har et ambitiøst udstil-
lingsprogram med anerkendte danske og internationale billedkunstnere og har eksisteret siden 1994.  
  
Om Art Hub Copenhagen 
Art Hub Copenhagen er en faciliterende, eksperimenterende og netværksskabende kunstinstitution i København. AHC 
arbejder med at skabe tid, rum og sprog til det kunstneriske eksperiment. Det foregår blandt andet gennem residen-
cies for kunstnere, internationale udviklingsprogrammer, tværfaglige fællesskaber og offentlige events, som præsen-
terer og diskuterer kunstnerisk arbejde og forskning. 
 
Om udstillingssamarbejdet mellem Viborg Kunsthal og Art Hub Copenhagen   
I perioden juni-november 2023 opstartes et helt nyt samarbejde mellem Art Hub Copenhagen og Viborg Kunsthal, der 
sammen vil præsentere tre stedsspecifikke udstillinger i Viborg Kunsthals Trappegalleri, samt afholder tre samtalear-
rangementer (Free Lunch Series).  
 
Samarbejdet er sat i værk ud fra et fælles ønske om at skabe øget synlighed og udvide kendskabet til aktuelle billed-
kunstnere hos nye målgrupper på tværs af landet. Udover udstillingerne ”eksporterer” og faciliterer Art Hub Copenha-
gen samtale og formidlings-event-serien Free Lunch Series til Viborg Kunsthal i samarbejdsperioden.  
  
Free Lunch Series er et uformelt samtale-og formidlingsformat, der som navnet antyder foregår hen over frokostbor-
det. Det er den inviterende kunstner, der vælger temaet for samtalen: det kan være egen praksis, en særlig problem-
stilling, en ny idé eller noget helt tredje. De tre arrangementer, der afholdes, vil alle være knyttet til udstillingerne og 
de udstillende kunstnere. Javier Tapia vil således være vært for den første Free Lunch i Viborg i juni i forbindelse med 
udstillingen i Trappegalleriet på Viborg Kunsthal.  
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